9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

2017年下半年，广东省棕榈公益基金会将进一步贯彻国家精准扶贫政策，结合我会实际情

况，持续在教育、医疗、社会关爱等方向上开展弱势群体帮扶及推进社会福利发展等公益项

目，大体计划及方向概括：

（一）开展后续对中山各镇区困境儿童等的帮扶系列活动；

（二）定向资助中山、潮州、梅州等镇区贫困学生圆梦求学路,通过大学生5000元/人，中

小学生1000~2000元/人的助学金标准，定向资助每年结对的山区中小学生以及接受在读和升

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

学的贫困大学生的申请；

（三）支持山区教师扎根山区教育，开展边远山区教师激励项目，提高贫困地区基础教育

水平；

（四）与园林高校开展优秀大学生人才等激励项目，储备优秀园林行业人才；

（五）临时灾害救援，对临时性突发灾害开展及时救助，通过资金及应急药品、物品捐助

等形式参与救灾复产工作。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）公司发行超短期融资券的进展情况

（1）2017年3月8日，中国银行间市场交易商协会出具了《接受注册通知书》（中市协注

[2017]SCP76号），同意接受公司超短期融资券的注册，注册金额为20亿元，注册额度自通知

书落款之日起2年内有效，在注册有效期内可分期发行。

（2）2017年3月15日，公司发行了2017年度第一期超短期融资券，发行总额7亿元，发行

价格面值100元，期限270天，发行利率5.99%。

（二）公司发行公司债事项

（1）2017年6月12日，公司召开第三届董事会第四十九次会议决议，审议通过了《关于公

司符合面向合格投资者公开发行公司债券条件的议案》、《关于公司面向合格投资者公开发

行公司债券的议案》等相关议案，公司拟面向合格投资者公开发行不超过人民币7亿元的公司

债券。具体详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）于2017年6月13日披露的相关公告。

（2）2017年6月28日，公司召开2017年第三次临时股东大会，审议通过了公司发行公司债

相关议案。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 474,261,275 34.44% 0 0 0 -36,775,264 -36,775,264 437,486,011 31.77%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 474,261,275 34.44% 0 0 0 -36,775,264 -36,775,264 437,486,011 31.77%

其中：境内法人持股 126,562,500 9.19% 0 0 0 0 0 126,562,500 9.19%

   境内自然人持股 347,698,775 25.25% 0 0 0 -36,775,264 -36,775,264 310,923,511 22.58%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 902,735,225 65.56% 0 0 0 36,775,264 36,775,264 939,510,489 68.23%

1、人民币普通股 902,735,225 65.56% 0 0 0 36,775,264 36,775,264 939,510,489 68.23%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,376,996,500 100.00% 0 0 0 0 0 1,376,996,500 100.00%

（备注：公司于 2017 年 6 月非公开发行股份 109,988,950 股，并于 2017 年 7 月 10 日在中国

结算公司完成股份登记并在深交所上市，故截止 2017 年 6 月 30 日新增股份并未在上述“股

份变动情况”表中体现，截止本报告披露日，公司股份总数为 1,486,985,450 股）

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）高管离任的原因

1、2015年10月27日，原公司副总经理吴建昌先生因公司内部职责调整向董事会提出辞去

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

副总经理职务。根据相关规定，吴建昌先生自辞去副总经理职务之日起六个月内不得转让其

股份，六个月后的十二个月内可出售其持有的公司股份总数不超过50%。截止报告期末，吴

建昌离任高管职务已满十八个月，故其持有的公司股份全部变更为无限售流通股。

2、2016年7月25日，原公司董事丁秋莲女士申请辞去董事、提名与薪酬考核委员会委员

职务，辞去上市公司职务后，担任公司控股子公司桂林棕榈仟坤文化旅游投资有限公司董事

长。

原公司监事会主席林满扬先生申请辞去监事会主席职务，辞去监事会主席职务后，仍留

在公司任职。

原公司副总经理杨镜良先生申请辞去副总经理职务，其辞职后，不在公司担任任何职务。

根据相关规定，丁秋莲女士、林满扬先生、杨镜良先生自辞去上市公司董事、监事、高级管